
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 66 del 31-10-2020

Oggetto:ATTO D'INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
TECNICO  D.L. 30 APRILE N. 34 RECANTE "MISURE URGENTI
DI CRESCITA ECONOMICA E PER LA RISOLUZIONE DI
SPECIFICHE SITUAZIONI DI CRISI".

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di ottobre, alle ore 10:30, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE A
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 31-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 31-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la
risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.
58 e, in particolare, l’articolo 30, comma 14-bis, che prevede, a decorrere dall’anno 2020, l’assegnazione
ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti relativi
ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile di cui al comma 1 dello stesso
articolo 30, richiamando l’applicazione, per quanto compatibili, dei commi 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e
13 del medesimo articolo 30”

Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 2 luglio 2020 che assegna a
ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, come risultanti
dall’elenco di cui al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali
del Ministero dell'interno 14 gennaio 2020, un contributo pari a euro 19.329,89.

Visto il Decreto Direttoriale del Ministero dello Sviluppo Economico del 1 Settembre
2020 che  disciplina le modalità di attuazione della misura gestita dalla Direzione Generale
per gli incentivi alle imprese del Ministero a sostegno delle opere di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai Comuni.

Considerato:
Che per i comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti, viene concesso un-

contributo pari a euro 19.329,89;
che "possono beneficiario del contributo i Comuni che realizzano una o più opere-

pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile di cui all’articolo 30, comma 14-bis, del  DL Crescita.

Dato atto che nel Comune di Capitignano sono presenti delle fermate autobus vetuste,
che necessitano di continui interventi di manutenzione.

Ritenuto dover fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché lo
stesso provveda ad adottare tutti gli atti necessari per l’esecuzione dei lavori di
realizzazione nuove fermate autobus in un contesto di mobilità sostenibile.

Considerato che tale progetto verrà inserito nel Bilancio comunale da approvarsi nel
prossimo Consiglio comunale.

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, del Responsabile
del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

 DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 31-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



La premessa è parte integrante del deliberato.1)

Di dare atto che è intenzione di questa  amministrazione comunale destinare il2)
contributo di cui al Decreto Direttoriale del Ministero dello Sviluppo economico
del 1 Settembre 2020 per l’esecuzione dei lavori “per interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile” alla realizzazione di nuove fermate autobus in
un contesto di mobilità sostenibile.

Di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché lo stesso3)
provveda ad adottare tutti gli atti necessari per l’esecuzione dei lavori di
realizzazione di nuove fermate autobus in un contesto di mobilità sostenibile
dando indicazione di contenere la spesa complessiva del progetto entro il limite di
€ 19.329,89.

Di dare atto che questa Amministrazione comunale provvederà a stanziare i fondi4)
necessari per la realizzazione dell’intervento in fase di predisposizione del bilancio
di previsione finanziario 2020-2022, stante il bilancio in stato provvisorio in
assenza di appositi stanziamenti .

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Chiara Recchiuti,5)
dipendente non di ruolo del Comune di Capitignano.

Di trasmettere copia della presente deliberazione:6)

al Responsabile del Servizio Tecnico per gli adempimenti consequenziali;-

al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda a stanziare i-

fondi necessari per la realizzazione dell’intervento in fase di predisposizione
del bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

Inoltre, con separata votazione unanime,

 DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
del 4° comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 31-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°623
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 07-11-2020       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-11-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  18-11-2020

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 07-11-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 31-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 31-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


